Datum Romae, apud S. Mariam Maggiorem, sub annulo Piscatoris, die xxvii aprilis MDCLXIII, pontificatus nostri anno IX.

Dat. die 27 aprilis 1663, pontif. anno ix.

#### CDXXXVII.

*Commissione super divisione<sup>3</sup> provinciae Ss. Ludovici et Elzearei Tertii Ordinis sancti Francisci congregationis Gallicanæ in duas provincias, etc.<sup>3</sup>.*

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Exponi nobis nuper fecerunt dilecti filii minister provincialis et defi-

*Expositio.*

<sup>1</sup> Praeposit. *pro* nos addimus (R. T.).

<sup>2</sup> Ed. Main. legit *dimissione* (R. T.).

<sup>3</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

nitores provinciae Ss. Ludovici et Elzearii congregationis Gallicanae tertii Ordinis sancti Francisci, quod in negotio fratrum Aquitanorum Ordinis et congregationis huiusmodi coram venerabilibus fratribus nostris S. R. E. cardinalibus negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositis pro erectione custodiae in partibus Aquitaniae, seu divisione dictae provinciae in duas, pluries agitato, eorumdem cardinalium congregatio per sua decreta, quae a nobis per nostras in simili formâ Brevis litteras, praesertim die XI februarii MDCLIX et die IX ianuarii MDCLX respective emanatas, confirmata fuerunt, declaravit non esse locum erectioni custodiae, seu separationi dictae provinciae, proindeque ministrum provincialem exercere debere suam iurisdictionem in totâ provinciâ, etiam in conventibus Aquitanis. Verum, cum quidam fratres Aquitani minime subiacere velint iurisdictioni sui ministri provincialis, et omnes Aquitani praedictam divisionem provinciae unius in duas postulent, tum ob maximam locorum distantiam, cuius ratione non potest facile a prelatis subveniri incommodis et difficultatibus hinc inde emergentibus ob quae disciplina regularis non levia patitur detimenta, tum ratione gravium laborum in itinere sufferendorum quando religiosi ex unâ in alteram partem transferendi sunt vel ad comitia provincialia proficisci debent, tum etiam ob ingentia dissidia animosque discordes et incompatientes: ideo praefati exponentes plurimum cupiunt nos, charitatively annuentes precibus et petitionibus dictorum fratrum Aquitanorum saepius factis, ac etiam in comitiis provincialibus praesidi et definitorio porrectis, pro separatione praefatae provinciae in duas, unam scilicet S. Ludovici pro Lugdunensibus et aliis, et aliam S. Elzearii

pro dictis fratribus Aquitanis, consensum praebere ad effectum dictae separationis, servatis tamen quae sequuntur, vide-  
lacet:

I. « Ut separatio provinciae fiat iuxta <sup>Conditiones pro separatio-</sup> praescriptum et concordatum initum in-  
ter fratres Lugdunenses ex unâ parte  
et fratres Aquitanos ex aliâ in capitulo  
provinciali celebrato in conventu Moli-  
nengilbertano SS. Trinitatis die XXIII  
maiij MDCXLVI, et non aliâ;

II. Ut dicti fratres Aquitani, dolentes de commissis in suos superiores, per scriptum publicum detestentur libellum famosum sub eorum nomine impressum et dispersum, tamquam iniuriis et calumniis refertum, ac veritati contrarium;

III. Ut sententia a dilecto filio epis-  
copo Agennensi officiali, Boussel cognominato, in superiores lata, et alia quae-  
cumque ab eodem officiali gesta vigore  
cuiusdam commissionis per dilectum  
etiam filium Leonem de Peguillan, fra-  
trem dicti Ordinis, a signaturâ nostrâ iu-  
sticiae sub die XII augusti MDCLIX extortae,  
annullentur et irridentur, et tamquam nulla et irrita declarentur, cum talis  
commissio per litteras nostras revocata  
fuerit prius quam talis sententia emana-  
ret, quae revocatio tamquam valida et  
legitime<sup>1</sup> obtenta per decretem praefatae  
congregationis cardinalium a nobis  
per nostras in formâ Brevis litteras con-  
firmatum recognita est ». Quare iidem  
exponentes nobis humiliter supplicari  
fecerunt ut sibi in praemissis opportune  
providere et ut infra indulgere de be-  
nignitate apostolicâ dignaremur.

§ 2. Nos igitur, ipsos exponentes spe-  
cialibus favoribus et gratiis prosequi vo-  
lentes, et eorum singulares personas a  
quibusvis excommunicationis, suspensi-  
onis et interdicti, aliisque ecclesiasticis  
sententiis, censuris et poenis, a iure vel

<sup>1</sup> Ed. Main. legit legitima (R. T.).

Confirmat ut  
in rubrica.

ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibus quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore centes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de memoratorum cardinalium, qui rem, auditis partibus, mature examinarunt, consilio, attentis narratis, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, committimus dilecto filio commissario seu praesidenti proximi capituli dictae provinciae Ss. Ludovici et Elzearii tertii Ordinis sancti Francisci congregationis Galliae a dilecto filio ministro generali deputando (qui tamen debeat esse ex eâdem congregatiōne, sed alterius provinciae) ut in dicto capitulo procedat ad divisionem dictae provinciae Ss. Ludovici et Elzearii in duas iuxta petita, constito quod in partibus Aquitaniae sint saltem sex conventus, qui componere debent provinciam de novo erigendam sub titulo S. Elzearii, et constitutat confinia utriusque provinciae, et in eodem capitulo mandet pro hac vice, servatis servandis, deveniri ad electionem provincialis et aliorum officiālium et superiorum dictae provinciae de novo erigendae, atque alia faciat, provideat ac disponat ad praescriptum Ordinis constitutionum et decretorum apostolicorum.

**Clausulae.** § 3. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus, sortiri et obtinere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, plenissime suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

§ 4. Non obstantibus et minime attentis decretis et clausulis positis per bonae memoriae episcopum seu vicarium Agennensem, et quibuscumque aliis in contrarium facientibus, etiam speciali mentione dignis, ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon praeatorum Ordinis et provinciae, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliâ roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; quibus omnibus et singulis, illorum tenores praesentibus pro plene et suffcienter expressis ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis aliâs in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum in Arce Gandulphi, Albanensis dioecesis, sub annulo Piscatoris, die xxi maii MDCLXIII, pontificatus nostri anno ix.

Dat. die 21 maii 1663, pontif. anno ix.

### CDXXXVIII.

*Decernit ne deinceps in definitoriis provinciarum fratrum Minorum Ordinis sancti Francisci recollectorum regni Galliae duo fratres germani locum nec vocem habere possint, et, si qui antea habuerint, ut omnino excludantur<sup>1</sup>*

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

§ 1. Cum (sicut dilectus filius Ephrem Chasteau, agens et procurator generalis fratrum Minorum Ordinis sancti Fran-

Supplicatio.

<sup>1</sup> Ex Regest. in Secret. Brev.

cisci Recollectorum nuncupatorum in regno Galliae degentium, nobis nuper exponi fecit) felicis recordationis Urbanus Papa VIII, praedecessor noster, per quasdam suas in simili formâ Brevis litteras die XXIII novembbris MDCXXXVII expeditas, sub censuris ecclesiasticis, ac indignationis suae, neconon privationis vocis activae et passivae poenis ipso facto per contrafacentes incurrendis, prohibuerit ne in definitoriis provinciarum Italiae et regnum Hispaniarum dicti Ordinis duo interesse possent qui fratres germani essent, idque ut factiobibus obviaretur; et subinde dilectus filius Petrus Roccius, commissarius generalis curiae pro familiâ ultramontanâ Ordinis praefati, petierit a congregatione venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praeposita quamdam difficultatem occasione dictarum litterarum subortam explicari; congregatio vero praefata, attentis narratis, reque, auditis partibus, mature consideratâ, censuerit et decreverit non licuisse nec licere, sub quocumque titulo, praetextu, seu colore, duos fratres germanos in definitiorum ingredi, et, si qui tunc in aliquibus provinciis ingredentur, unum omnino excludi mandaverit, prout in ipsis congregationis decreto die XX ianuarii MDCLXII desuper emanato uberioris dicitur contineri; quia vero in praefatis Urbani praedecessoris litteris et decreto congregationis huiusmodi nulla de provinciis Galliae dicti Ordinis mentio facta reperitur, et ratio excludendarum factionum, quae memoratum Urbanum praedecessorem ad faciendam prohibitionem supradictam adduxit, similem prohibitionem in eisdem provinciis praesertim recollectorum Galliae sieri non minus postulat, plurimum cupiat dictus Ephrem opportune in pra-